
Nachkommen von Jacob Dahm

Generation 1

1. JACOB1 DAHM . Er hat ANNA PORZ geheiratet.

Jacob Dahm und Anna Porz hatten folgendes Kind:

+2. i. ANTON2 DAHM wurde am 12 Sep 1814 in Kempenich geboren. Er verstarb am 03
Jan 1900 in Süchteln. Er hat (1) ANNA CATHARINA NÖHLES geheiratet. Er heiratete
(2) ELISABETH SCHIPPERS, die Tochter von Johann Andreas Schippers und Maria
Catharina Leven, am 16 Apr 1877 in Süchteln. Sie wurde am 28 Sep 1836 in
Lobberich geboren. Sie verstarb am 28 Jun 1899 in Süchteln am Dornbusch.

Generation 2

2. ANTON2 DAHM (Jacob1) wurde am 12 Sep 1814 in Kempenich geboren. Er verstarb am 03 Jan
1900 in Süchteln. Er hat (1) ANNA CATHARINA NÖHLES geheiratet. Er heiratete (2) ELISABETH

SCHIPPERS, die Tochter von Johann Andreas Schippers und Maria Catharina Leven, am 16 Apr
1877 in Süchteln. Sie wurde am 28 Sep 1836 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 28 Jun 1899
in Süchteln am Dornbusch.

Anton Dahm und Anna Catharina Nöhles hatten folgende Kinder:

+3. i. JOHANN PETER3 DAHM wurde im Jahr 1838 in Kempenich geboren. Er verstarb am
08 Sep 1908 in Süchteln Vorst 125. Er heiratete (1) ADELJUNDA HUBERTINA

SCHOUFFELS, die Tochter von Peter Heinrich Schouffels und Wilhelmina Tieglers,
am 08 Mai 1865 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1835 in Bracht geboren. Sie
verstarb am 25 Dez 1890 in Süchteln am Vorst. Er heiratete (2) GERTRUD

HUBERTINA KAMPS, die Tochter von Mathias Kamps und Maria Gertrud Rütters, am
25 Feb 1895 in Süchteln. Sie wurde am 07 Okt 1845 in Kempen geboren.

+4. ii. ANNA MARIA DAHM wurde im Jahr 1842 in Glesch bei Coblenz geboren. Sie
heiratete Heinrich Arnold Dohmen, der Sohn von Johann Joseph Dohmen und
Anna Maria Spee, am 11 Nov 1872 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1845 in Doverack
bei Aachen geboren.

+5. iii. ANTON DAHM wurde am 07 Nov 1845 in Glees Kreis Mayen geboren. Er heiratete
(1) MARIA JOOSTEN, die Tochter von Mathias Joosten und Wilhelmina Hendrix, am
24 Apr 1876 in Süchteln. Sie wurde am 12 Apr 1852 in Haelen Provinz Limburg
geboren. Sie verstarb am 05 Feb 1877 in Süchteln am Vorst. Er heiratete (2) MARIA

CATHARINA SWEEMERS, die Tochter von Hermann Sweemers und Magdalena
Versphahl, am 23 Mai 1877 in Süchteln. Sie wurde am 24 Jul 1845 in Straelen
geboren. Sie verstarb am 02 Nov 1881 in Süchteln am Vorst. Er heiratete (3)
JOHANNA MARIA SWERTGENS, die Tochter von Johann Mathias Sweertgens und
Wilhelmina Smelders, am 30 Apr 1883 in Süchteln. Sie wurde am 09 Mrz 1845 in
Nederweert Herzogthum Limburg geboren. Sie verstarb am 26 Jan 1912 in
Süchteln Vorst 199.

+6. iv. CATHARINA DAHM wurde am 18 Apr 1849 in Süchteln geboren. Sie heiratete Peter
Jacob Stüper, der Sohn von Hermann Hubert Stüper und Helena Pielen, am 21
Feb 1876 in Süchteln. Er wurde am 24 Mrz 1835 in Süchteln Endepolsstraße
geboren. Er verstarb am 11 Mai 1894 in Süchteln.

Anton Dahm und Elisabeth Schippers hatten folgende Kinder:

7. i. ANNA3 DAHM wurde am 24 Jan 1878 in Dülken geboren. Sie verstarb am 25 Dez
1879 in Dülken Bistard 92.

8. ii. CATHARINA DAHM wurde im Jahr 1878 in Dülken geboren. Sie verstarb am 21 Jun
1880 in Dülken Bistard 92.

Generation 3

3. JOHANN PETER3 DAHM (Anton2, Jacob1) wurde im Jahr 1838 in Kempenich geboren. Er verstarb am
08 Sep 1908 in Süchteln Vorst 125. Er heiratete (1) ADELJUNDA HUBERTINA SCHOUFFELS, die
Tochter von Peter Heinrich Schouffels und Wilhelmina Tieglers, am 08 Mai 1865 in Süchteln. Sie
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19. ii. JACOB DAHM wurde am 02 Jan 1881 in Süchteln am Vorst geboren. Er verstarb am

Generation 3 (Fortsetzung)

wurde im Jahr 1835 in Bracht geboren. Sie verstarb am 25 Dez 1890 in Süchteln am Vorst. Er
heiratete (2) GERTRUD HUBERTINA KAMPS, die Tochter von Mathias Kamps und Maria Gertrud
Rütters, am 25 Feb 1895 in Süchteln. Sie wurde am 07 Okt 1845 in Kempen geboren.

Johann Peter Dahm und Adeljunda Hubertina Schouffels hatten folgende Kinder:

+9. i. ANNA MARIA4 DAHM wurde am 27 Jul 1866 in Süchteln am Vorst geboren. Sie
verstarb am 26 Aug 1952 in Süchteln. Sie heiratete (1) PETER MARTIN BERENDAHL,
der Sohn von Adam Berendahls und Maria Gertrud Brünen, am 06 Nov 1893 in
Süchteln. Er wurde am 10 Nov 1863 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Er
verstarb am 25 Mai 1898 in Süchteln am Hagenbroich. Sie heiratete (2) JOHANN

AUGUST BERENDAHL, der Sohn von Adam Berendahls und Maria Gertrud Brünen,
am 11 Jul 1899 in Süchteln. Er wurde am 16 Sep 1853 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 22 Jan 1910 in Grefrath.

10. ii. GERTRUD DAHM wurde am 31 Mrz 1868 in Süchteln am Vorst geboren. Sie verstarb
am 25 Feb 1950 in Mönchengladbach. Sie heiratete Johann Heinrich Bockers, der
Sohn von Peter Anton Bockers und Maria Eva Morsch, am 29 Nov 1895 in
Neuwerk. Er wurde am 10 Jan 1867 in Neuwerk geboren.

11. iii. ANTON HEINRICH DAHM wurde am 10 Aug 1870 in Süchteln geboren. Er verstarb am
21 Sep 1871 in Süchteln.

+12. iv. KATHARINA WILHELMINA DAHM wurde am 20 Jul 1872 in Süchteln am Vorst geboren.
Sie verstarb am 04 Jun 1943 in Krefeld. Sie heiratete Johann Theodor Hören, der
Sohn von Peter Johann Hören und Catharina Agnes Dohr, am 16 Nov 1900 in
Süchteln. Er wurde am 12 Jan 1870 in Süchteln im Hause 35 geboren. Er verstarb
am 04 Jun 1943 in Krefeld.

13. v. MARIA JOSEPHINA DAHM wurde am 25 Nov 1874 in Süchteln am Vorst geboren.

4. ANNA MARIA3 DAHM (Anton2, Jacob1) wurde im Jahr 1842 in Glesch bei Coblenz geboren. Sie
heiratete Heinrich Arnold Dohmen, der Sohn von Johann Joseph Dohmen und Anna Maria Spee,
am 11 Nov 1872 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1845 in Doverack bei Aachen geboren.

Heinrich Arnold Dohmen und Anna Maria Dahm hatten folgende Kinder:

14. i. JOSEPH ANTON4 DOHMEN wurde am 01 Okt 1873 in Süchteln geboren. Er verstarb
im Jahr 1940 in Krefeld No. 145.

15. ii. ANNA CATHARINA DOHMEN wurde am 06 Mai 1875 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 19 Jan 1959 in Krefeld.

16. iii. HEINRICH DOHMEN wurde am 06 Feb 1878 in Süchteln am Sittard geboren. Er
verstarb am 31 Mrz 1879 in Süchteln am Sittard.

5. ANTON3 DAHM (Anton2, Jacob1) wurde am 07 Nov 1845 in Glees Kreis Mayen geboren. Er heiratete
(1) MARIA JOOSTEN, die Tochter von Mathias Joosten und Wilhelmina Hendrix, am 24 Apr 1876 in
Süchteln. Sie wurde am 12 Apr 1852 in Haelen Provinz Limburg geboren. Sie verstarb am 05 Feb
1877 in Süchteln am Vorst. Er heiratete (2) MARIA CATHARINA SWEEMERS, die Tochter von
Hermann Sweemers und Magdalena Versphahl, am 23 Mai 1877 in Süchteln. Sie wurde am 24 Jul
1845 in Straelen geboren. Sie verstarb am 02 Nov 1881 in Süchteln am Vorst. Er heiratete (3)
JOHANNA MARIA SWERTGENS, die Tochter von Johann Mathias Sweertgens und Wilhelmina
Smelders, am 30 Apr 1883 in Süchteln. Sie wurde am 09 Mrz 1845 in Nederweert Herzogthum
Limburg geboren. Sie verstarb am 26 Jan 1912 in Süchteln Vorst 199.

Anton Dahm und Maria Joosten hatten folgendes Kind:

17. i. ELISABETH4 DAHM wurde am 28 Jan 1877 in Süchteln am Vorst geboren. Sie
verstarb am 30 Mrz 1953 in Mönchengladbach.

Anton Dahm und Maria Catharina Sweemers hatten folgende Kinder:

+18. i. JOHANN4 DAHM wurde am 16 Mrz 1878 in Süchteln am Vorst geboren. Er heiratete
Anna Carolina Meyer am 30 Mai 1902 in Lobberich. Sie wurde am 26 Jul 1876 in
Vorst geboren.
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Generation 3 (Fortsetzung)

26 Jul 1958 in Lobberich. Er heiratete Anna Katharina Eickelpasch, die Tochter von
Peter Hermann Eyckelpasch und Anna Margaretha Franken, am 12 Aug 1912 in
Lobberich. Sie wurde am 26 Feb 1885 in Lobberich geboren.

Anton Dahm und Johanna Maria Swertgens hatten folgende Kinder:

20. i. GERHARD4 DAHM wurde am 31 Aug 1884 in Süchteln am Vorst geboren. Er verstarb
am 13 Dez 1884 in Süchteln am Vorst.

21. ii. MARIA PETRONELLA DAHM wurde am 30 Dez 1885 in Süchteln am Vorst geboren.
Sie verstarb am 09 Dez 1886 in Süchteln am Vorst.

6. CATHARINA3 DAHM (Anton2, Jacob1) wurde am 18 Apr 1849 in Süchteln geboren. Sie heiratete
Peter Jacob Stüper, der Sohn von Hermann Hubert Stüper und Helena Pielen, am 21 Feb 1876 in
Süchteln. Er wurde am 24 Mrz 1835 in Süchteln Endepolsstraße geboren. Er verstarb am 11 Mai
1894 in Süchteln.

Peter Jacob Stüper und Catharina Dahm hatten folgendes Kind:

22. i. ANTON4 STÜPER wurde am 09 Jan 1877 in Süchteln geboren. Er verstarb am 30 Aug
1880 in Süchteln.

Generation 4

9. ANNA MARIA4 DAHM (Johann Peter3, Anton2, Jacob1) wurde am 27 Jul 1866 in Süchteln am Vorst
geboren. Sie verstarb am 26 Aug 1952 in Süchteln. Sie heiratete (1) PETER MARTIN BERENDAHL,
der Sohn von Adam Berendahls und Maria Gertrud Brünen, am 06 Nov 1893 in Süchteln. Er wurde
am 10 Nov 1863 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Er verstarb am 25 Mai 1898 in Süchteln am
Hagenbroich. Sie heiratete (2) JOHANN AUGUST BERENDAHL, der Sohn von Adam Berendahls und
Maria Gertrud Brünen, am 11 Jul 1899 in Süchteln. Er wurde am 16 Sep 1853 in Süchteln geboren.
Er verstarb am 22 Jan 1910 in Grefrath.

Peter Martin Berendahl und Anna Maria Dahm hatten folgende Kinder:

23. i. GERTRUD5 BERENDAHL wurde am 01 Jun 1895 in Süchteln am Hagenbroich
geboren. Sie verstarb am 05 Mai 1970 in Grefrath.

24. ii. MARIA HUBERTINA BERENDAHL wurde am 26 Feb 1897 in Süchteln am Hagenbroich
geboren.

Johann August Berendahl und Anna Maria Dahm hatten folgendes Kind:

25. i. JOHANN5 BERENDAHL wurde am 10 Mrz 1900 in Süchteln am Hagenbroich geboren.
Er verstarb am 31 Jan 1977 in Grefrath.

12. KATHARINA WILHELMINA4 DAHM (Johann Peter3, Anton2, Jacob1) wurde am 20 Jul 1872 in Süchteln
am Vorst geboren. Sie verstarb am 04 Jun 1943 in Krefeld. Sie heiratete Johann Theodor Hören,
der Sohn von Peter Johann Hören und Catharina Agnes Dohr, am 16 Nov 1900 in Süchteln. Er
wurde am 12 Jan 1870 in Süchteln im Hause 35 geboren. Er verstarb am 04 Jun 1943 in Krefeld.

Johann Theodor Hören und Katharina Wilhelmina Dahm hatten folgendes Kind:

26. i. HUBERT PETER5 HÖREN wurde am 09 Apr 1903 in Süchteln am Vorst geboren.

18. JOHANN4 DAHM (Anton3, Anton2, Jacob1) wurde am 16 Mrz 1878 in Süchteln am Vorst geboren. Er
heiratete Anna Carolina Meyer am 30 Mai 1902 in Lobberich. Sie wurde am 26 Jul 1876 in Vorst
geboren.

Johann Dahm und Anna Carolina Meyer hatten folgendes Kind:

27. i. MARIA CATHARINA5 DAHM wurde im Apr 1906 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
26 Mrz 1907 in Lobberich Alleestraße 22.
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